
 
 

Pag. 1 di 3 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VADO LIGURE 

Via XXV Aprile ,    6 -   17047    VADO LIGURE (SV) 
tel.  019 88 03 15  –   fax   019 21 65 073   svic810009@istruzione.it 
codice fiscale: 92090220093               svic810009@pec.istruzione.it 

 
Prot. Vedi segnature 

Agli atti 
Al Sito Web 

All’albo 
All’A.a Stefania PARISI 

 
OGGETTO: Individuazione personale ATA – Assistente Amministrativo da impiegare 

nello svolgimento progetto PNRR, procedura di selezione avviso interno Prot. 12482 del 

13/11/2023. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO    che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 
contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 
garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 
programmi di ricerca e di sperimentazione; 
 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione prot. 218 del 08/08/2022 con il quale è 
stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 119.226,09 per la realizzazione 
degli Interventi; 

 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 
13.01.2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

SVIC810009 - A7151EA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012766 - 20/11/2023 - VII.6 - U



 
 

Pag. 2 di 3 
 
 

forniture al di sotto della soglia comunitaria; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 
 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021 
 

VISTA nello specifico la Componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 
1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi – finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 
 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 107624 del 21/12/2022, con 
la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2: Scuola 
4.0 Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi – 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 107624 del 21/12/2022, con 
la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2: Scuola 
4.0 Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi – 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto PNRR Scuola 4.0, delibera 
n°7 18/05/2023 del Consiglio di Istituto; 

VISTO il progetto “La scuola del domani” presentato in data 22/02/2023 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 
 
VISTO l’atto di concessione del 18/03/2023 con prot. 52712 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestualmente autorizzazione della spesa per 
il l PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n°46 del 09/02/2023 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 5042 del 19/04/2023; 
 
VISTA la nomina del Dirigente Scolastico Andrea PICCARDI a RUP (Responsabile 
Unico del Procedimento) per il progetto PNRR - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 – Next 
generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi Codice Progetto: 

SVIC810009 - A7151EA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012766 - 20/11/2023 - VII.6 - U



 
 

Pag. 3 di 3 
 
 

M4C1I3.2-2022-961-P-23355 Titolo progetto: Spazio come "la scuola del domani” CUP: 
I44D22003410006  
 
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 
del 21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 
15.04.2016 

VISTO l’avviso pubblico di selezione prot. 12482 del 13/11/2023. 

CONSIDERATO che sono pervenute presso questo ufficio scolastico soltanto due 
candidature, pertanto non è stato necessario nominare una commissione esaminatrice. 

VISTA la necessità di individuare due unità di personale ATA per attività operativa strumentali 
alla gestione delle procedure finalizzate alla realizzazione e al raggiungimento dei target e 
milestone del progetto in oggetto. 

DETERMINA 

L’individuazione dell’A.a. Stefania PARISI – per l’affidamento dell’incarico come unità di 
personale ATA da impiegare nel progetto PNRR in oggetto.  

Per lo svolgimento di tale incarico la S.V. riceverà un compenso orario di € 24,55 inteso lordo 
stato, rapportato alle ore o giornate effettivamente prestate per un massimo di ore 50, come 
risultanti dal timesheet che l’Incaricato dovrà compilare. 

Il corrispettivo di cui al presente articolo sarà corrisposto dall’Istituto, previo svolgimento delle 
attività previste e presentazione del relativo timesheet sulle giornate/ore effettivamente svolte. 
La liquidazione del compenso previsto avverrà alla conclusione delle attività e a seguito 
dell’effettiva acquisizione dell'importo assegnato a questa Istituzione Scolastica. Sul compenso 
spettante saranno applicati i contributi e le ritenute se dovute e nella misura prevista dalle 
vigenti disposizioni di legge. Non sono previsti rimborsi per trasferte e spostamenti. 

L’incarico è relativo all’intera durata del progetto. 

Il presente provvedimento è pubblicato sull’albo on-line dell’Istituzione scolastica, reperibile 
al link https://icvadoligure.edu.it/, e in altro nella sezione A.T. del medesimo sito 
istituzionale. 

 

 

Il Dirigente Scolastico Reggente  

Il Prof. Andrea PICCARDI  

Firmato digitalmente  

 

 

 

  

SVIC810009 - A7151EA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012766 - 20/11/2023 - VII.6 - U


		2023-12-05T12:35:06+0100
	PCCNDR75P07I480L




